
  

 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO 
(PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec 
psee03900@pec.istruzione.it 

 

 

 
Delibera n. 10 del 21/12/2021 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno 21 del mese di dicembre, in Fano, in videoconferenza, su 
piattaforma telematica riservata, -convocato con apposito avviso a norma di legge, in data 14 
dicembre 2021- si è riunito il Consiglio di Circolo del Circolo Didattico Sant’Orso di Fano con la 
partecipazione di n. 16 consiglieri presenti e risultavano assenti n. 3 consiglieri per discutere il 
seguente punto posto all’ordine del giorno: 
 
 

Visite e viaggi d’istruzione a. s. 2021/2022 
 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
CONSIDERATO che il Collegio docenti ha deliberato nella seduta del 16/12/2021 il Piano 

delle visite guidate e viaggi di istruzione ad integrazione e supporto 
all’offerta formativa di istituto; 

VISTO che il piano delle visite guidate e viaggi di istruzione risulta aderente e 
approvato dai singoli gruppi di docenti e consigli di classe; 

 
 
All’unanimità (ovvero con la seguente votazione resa in forma palese): 
favorevoli n. 16  contrari n. 0  astenuti n. 0 
 

DELIBERA 
 
di approvare il piano allegato (allegato n. 1) delle visite guidate e viaggi di istruzione per l’a.s. 
2021/2022. 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 

F.to Il Segretario F.to Il Presidente 
Silvia Pennacchini Giuseppe Romano 

 
 
 
 

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/


 

 
 

 
www.santorsofano.edu.it 

 

 

Pag. 2 di 3 

 
Allegato n. 1 

 
Plesso Classe Data presunta Orario Meta 

BE 2A 03/11/2021 9:00 -  12:00 TEATRO  FORTUNA FANO 

BE 2B 03/11/2021 9:00 -  12:00 TEATRO FORTUNA FANO 

BE 4A 03/11/2021 9:00 -  12:00 TEATRO FORTUNA FANO RIGOLETTO 

BE 4B 03/11/2021 9:00 -  12:00 TEATRO FORTUNA FANO 

BE 5A -5B 05/11/2021 10:15 -14:00 TEATRO FORTUNA FANO 

BE 4A 4B 08/04/2022 8:45 12:00 MONTEGIOVE 

BE 1A 1B MAGGIO 2022 8:45 -17:30 AGRITURISMO FREELANDIA MONTESCUDO RM IL 
PERCORSO DELLE API 

BE 5A 5B 18/11/2021 8:20-13:00 
Fano- Pincio-Passeggi: partecipazione alla Giornata 
Internazionale per i Diritti dell’Infanzia organizzata dal 
Comune di Fano 

CU 3A 29/10/2021 08:45-12:00 PORTO DI FANO 

CU 3B 05/11/2021 8:45 -12:00 PORTO FANO 

CU 3A 3B 30/03/2022 8:00- 17:00 Fattoria del neolitico *“Campo dei fiori”, Cesena 

CU 5A 5B 18/11/2021 8:15 -12:30 
Fano Pincio (Partecipazione alla giornata dei Diritti 
per l’infanzia” – Fano Città delle Bambine e dei 
Bambini 

CU 5A 5B 08/04/2022   VISITA CAMERA DEI DEPUTATI 

INF.  
SENECA 

SEZ.A 
SEZ.B 20/05/2022 9:30 -12:15 BOSCO BEATO SANTE 

INF. 
FALCINET

O 

SEZ.A 
SEZ.B  MAGGIO 2022 9:00-12:00 FATTORIA DIDATTICA FANO 

INF. 
SCATOLA 
MAGICA 

SEZ.C 12/05/2022 9:30 -12:00 CASA ARCHILLEI FANO 

INF. 
SCATOLA 
MAGICA 

SEZ.A  10/05/2022 9:30 - 12:00 CASA ARCHILLEI FANO 

INF. 
SCATOLA 
MAGICA 

SEZ.B  05/05/2022 9:30 - 12:00 CASA ARCHILLEI FANO 

SO 2A 12/11/2021 9:00 -  12:00 MEDIATECA FANO 

SO 2B 26/11/2021 9:00 -  12:00 MEDIATECA FANO 

SO 4A 26/11/2021 9:15 -12:00 CENTRO STORICOFANO 

SO 4D 03/12/2021 9:15 -12:00 CENTRO STORICOFANO 

SO 5C 18/11/2021 8:25  12:45 FANO PINCIO 

SO 5A -5B 18/11/2021 8:20  12:30 FANO  PINCIO PASSEGGI 

http://www.ddsantorso.gov.it/


 

 
 

 
www.santorsofano.edu.it 

 

 

Pag. 3 di 3 

SO 5A -5B-5D 18/11/2021 8:15  12:30 FANO  centro 

SO 5A -5B-5D 19/11/2021 8:15  12:30 FANO  centro 

SO 5C 18/11/2021 8:25  12:45 FANO PINCIO 

SO 5C 19/11/2021 8:25  12:45 FANO PINCIO 

SO 4B 25/11/2021 8:30  13:00 CANTIANO CENTRO ITTIOGENICO REG.LE 

SO 4A 26/11/2021 9:15-12:00 CENTRO STORICOFANO 

SO 4D 03/12/2021 9:15-12:00 CENTRO STORICO  FANO 

SO 3E 05/05/2022 10:00 -12:30 MUSEO ARCHEOLOGICO FANO  

SO 1A DA DEFINIRE 9:00 -12:00 CASA ARCHILLEI FANO 

SO 1B DA DEFINIRE 9:00 -12:00 CASA ARCHILLEI FANO 

SO 3A 30/05/2022 8:30- 16:00 PARCO S. BARTOLO 

SO 3B 30/05/2022 830- 1600 PARCO S. BARTOLO 

SO 1B 2 QUADRIM. 9:00 -12:00 ORTO BOTANICO PS PROGETTO CEA 

SO 1A 3 QUADRIM. 9:00 -12:00 ORTO BOTANICO PS PROGETTO CEA 

SO 3C 3E 
PROGETTO CEA 
DOPO 
ACCETTAZIONE 

9:00 -16:20 ACQUALAGNA AZIENDA AGRICOLA 

SO 3C   03/05/2022 10:30 -12:30 MUSEO ARCHEOLOGICO FANO PALAZZO 
MALATESTIANO 

SO 3C 3E 27/05/2022 9:00 -16:20 MONTE S. BARTOLO PARCO NATURALE 

SO 5A B C D APRILE -
MAGGIO 2022 DA DEFINIRE FANO CENTRO 

SO 5A B C D MAGGIO 2022 DA DEFINIRE Fattoria della legalità o visita naturalistico-ambientale 
(Monte Conero) 

SO 5A B C D 04-05/2022 DA DEFINIRE Tribunale di Pesaro 

SO 1C DA DEF. 2^ 
QUADRIM. 9:00-   12:30 CENTRO EDUC. AMBIENT.  CASA ARCHILEI FANO 

SO 1C DA DEF. 2^ 
QUADRIM. 9:00-   12:30 Centro Educazione Ambientale DA DEFINIRSI IN SENO 

AL PROGETTO “OASI DELLE API” 
 
 

http://www.ddsantorso.gov.it/

